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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تابناک نوشت: سلیمی،عضو هیئت رئیسه  •
ــاره اقــدام اخیر يکی از نمايندگان  مجلس درب
مجلس مبنی بر بخشیدن دنــا پــاس خــود به 
خیرين مدرسه ساز توضیحاتی ارائه کرد و گفت: 
خــودروی دنا پاسی که در اختیار نمايندگان 
ــوال مجلس  بــوده و  مجلس قــرار گرفته جزو ام
سند آن به نام نمايندگان نیست که بخواهند آن 
را به فرد يا نهادی ببخشند. از آقای کوچکی نژاد 
تقاضا داريم سند خــودروی دنا پاس را منتشر 
کند تا مشخص شود وی چگونه خودروی مجلس 
را بذل و بخشش کرده است، البته شايد وی يک 
دنا پاس ديگر به نام خود دارد که آن را به مدرسه 

سازان بخشیده است. 
فرارو نوشت: خبرگزاری رويترز در گزارشی  •

ــرای برخی از خانواده ها  ــت: ب مدعی شــده  اس
در ايران داشتن فرزندان بیشتر بار اقتصادی يا 
عاطفی زيادی را تحمیل می کند اما آن ها به داشتن 
فرزند عاقه مند هستند بنابراين عروسک های 
کودکانه را گزينه ای مناسب به جای نوزاد زنده 
کــرده انــد. بسیاری از مشتريان عروسک های 
نوزادی کسانی هستند که فرزندشان از داشتن 
برادر يا خواهر محروم است و خواهان يک خواهر و 

برادر هستند تا از تنهايی رهايی يابند.
سایت 59۸ خبرداد: حمیدرضا گودرزی،  •

وکیل محمدعلی نجفی گفت: محمدعلی نجفی 
هم اکنون در زندان به سر می برد و مرخصی به او 
داده نشده است.پرونده موکلم از سوی دادگاه 
به اجرای احکام ارسال شده اما هنوز چیزی به ما 
اعام نشده يعنی قطعیت ورود موکلم به زندان 
اوين برای ما مشخص نشده است. از روزی که 
نجفی بازداشت شد، تنها دو شب آزاد بوده و پس 
از آن به زنــدان بازگشته است. مدت زمانی که 
موکلم در زندان بوده جزو محکومیتش حساب 

می شود و از زمان محکومیتش کسر خواهد شد.

ایران- اين روزنامه با انتشار نسخه الکترونیکی  •
خود در يک روز تعطیل به بیانات رهبر انقاب در 
ديدار با ستاد ملی مبارزه با کرونا پرداخت و نوشت: 

»هتک حرمت حرام است.«
آرمان ملی- اين روزنامه با حمايت از کانديداتوری  •

محمدرضا خاتمی نوشت: »زندگی سیدمحمدرضا 
خاتمی فــراز و نشیب های زيــادی داشته و دارد. 
ظاهرا خودش تمايلی به کانديدا شدن ندارد اما 
اگر تصمیم جمعی اصاح طلبان کانديدا شدن او 
باشد، شايد باوجود آگاهی از احتمال ردصاحیت 
ــود. حــزب اتحاد،  شدنش کانديدای 1400 ش
حامی سرسخت سیدمحمدرضا خاتمی است و اگر 
او بپذيرد که کانديدا شود رايزنی های اين حزب با 
ساير احزاب اصاح طلب برای حمايت از برادر رئیس 

دولت اصاحات آغاز می شود.«
وطن امــروز- تیتر و عکس اول اين روزنامه به  •

مناظره انتخاباتی آمريکا اختصاص داشت و نوشته 
بود : »رئیس جمهور بعدی آمريکا مشخص شد؛ 

يک فاسد«
دنیای اقتصاد- اين روزنامه در گزارشی با عنوان  •

»رالی باخت-باخت خودرو« نوشت: »خودروساز 
و مصرف کننده هر دو به واسطه قیمت گذاری 
دستوری وارد بازی باخت - باخت بــازار خودرو 
شده اند. برای پايان دادن به وضعیت فعلی چاره 
ای جز آزادســازی قیمت ها نیست؛ چرا که مسیر 
جديد، بازی برد - برد را برای دو طرف رقم خواهد 
زد و سمت عرضه همراه با تقاضا منتفع خواهد شد.«

 تذکر به وزیران درباره نحوه 
انتخاب رئیس دفتر

يک نهاد مسئول در اباغیه روزهــای اخیر خود به 
وزيــران و روســای سازمان های دولتی، با اشــاره به 
نقش رئیس دفتر در سامان دهی امور مرتبط با حوزه 
رياست و تنظیم برنامه های کاری دفتر يکی از مقامات 
مهم دولتی همچون معاونان رئیس جمهور، وزيران 
و معاونان آن ها و همچنین استانداران، از مخاطبان 
خواسته در انتخاب اين افراد، مواردی چون آشنايی 
با اصول حفاظتی روسای دفتر مقامات، آراستگی، 
وقت شناسی، رازداری و خوش رويی را به عنوان 
ــوارد مهم در انتخاب رئیس دفتر رعايت کنند. م

کشف تعرفه دولتی که 8 سال 
ثابت مانده است

بر اساس پیشنهاد يک مقام اجرايی به مديران ارشد 
نهاد رياست جمهوری، از مسئولان مربوط خواسته 
شده با توجه به اين که برخی تعرفه های متعلق به 
حوزه دام و طیور، مربوط به مصوبه سال 1391 دولت 
وقت است و با قیمت واقعی روز و نرخ تورم اختاف 
دارد، برای تصويب تعرفه های جديد اقــدام کنند 
که طبق اين پیشنهاد، بازديد کارشناسان از محل 
تاسیس کارخانه از 49 هزار ريال به دو میلیون ريال و 
بازديد و نمونه برداری در گمرکات از 330 هزار ريال 

به يک میلیون و 330 هزار ريال افزايش می يابد.

ويژه های خراسان  

 روایت زاکانی از جلسه ۵ ساعته 
با طراحان استیضاح روحانی

مردم  نماينده  زاکانی  علیرضا 
ــورای اسامی  قم در مجلس ش
در يــادداشــتــی بــا عــنــوان »چــرا 

ــراه  ــم ــاح ه ــض ــی ــت ــا اس بـ
ــی  ــزارش نـــبـــودم؟«، گ

ساعته   5 جلسه  از 
ــا بــرخــی  29مـــهـــر بـ
طـــرح  ــالان  ــ ــع ــ ف از 

استیضاح رئیس جمهور ارائه داد و در بخشی از آن 
نوشت: طرح استیضاح رئیس جمهور در شرايط 
کنونی و آن هم چند ماه مانده به انتخابات 1400 
واقعاً برآمده از بی دقتی و عدم فهم عواقب و ضررهای 
میان مدت و بلند مدت ماجراست. اين طرح در 
صــورت جريان پیدا کــردن می توانست به آشوبی 
خودساخته در کشور بدل و زمینه ساز آشوبگری 
مطلوب آمريکا شود. هنر جبهه انقاب در فضای 
کنونی کشور بايد آن باشد که دولت را با مطالبه گری 
و نظارت در ريل خدمت گزاری بگذارد و آن را به 
شکل جدی برای خدمت به مردم حمايت کند اما 
طرح استیضاح کاماً بر خاف اين مسیر بود و بیشتر 
موجب غبارآلود شدن فضا می شد و فرصت فرار از 
پاسخ گويی را برای مسببان وضع موجود فراهم 
می کرد تا فريادهای »نمی گذارند« شان بلند شود 
و قــدرت تشخیص سره از ناسره را در جامعه ذبح 

کند./فارس

 رئیسFATF :ایران همچنان 
در فهرست سیاه می ماند

 ،)FATF( گروه ويژه اقدام مالی
در مــجــمــع عــمــومــی خــود 
تصمیم گرفت ايـــران را در 

فهرست سیاه نگه دارد 
و مــحــدوديــت هــای 

ــری بــر  ــ ــت ت ــ ــخ ــ س
ــی  ــ ــاي ــ ــوره ــ ــش ــ ک

که در زمینه پولشويی و تامین تروريسم همکاری 
 FATF نمی کنند، اعمال کند. مارکوس پلیر، رئیس
گفت با توجه به اين که وضعیت کشور ايران و کره 
شمالی تغییر نکرده است، همچنان در فهرست سیاه 
می مانند. »گروه ويژه اقدام مالی« در سال 19۸9 در 
پاريس توسط سران گروه هشت )G۸( و با مأموريت 

ادعايی پولشويی تأسیس شد. 

توئیت سیاسی

خط و نشان عملی برای ناامن کنندگان مرزها 
 همزمان با استقرار يگان های زرهی سپاه در مرز قره باغ 

ارتش در شمال غرب کشوررزمايش برگزار کرد 
با توجه به درگیری های جمهوری آذربايجان و 
ارمنستان در منطقه قره باغ ،تیپ مکانیزه امام 
زمــان )عــج( نیروی زمینی سپاه پاسداران در 
مرزهای شمال غربی کشور مستقر شد. طی 
روزهای گذشته شاهد  اصابت گاه و بی گاه راکت 
و خمپاره های اين جنگ به خاک کشورمان  و 
همچنین حضور گــروه هــای تکفیری در اين 
منطقه  بوده ايم. بر اساس اطاعات ارائه شده، 
تانک ها و تجهیزات نظامی برای محافظت از 
مردم و برقراری امنیت در نوار مرزی شمال غرب 
کشور در مناطق خداآفرين و جلفا مستقر شدند. 
شهرستان مــرزی 35 هــزار نفری خداآفرين 
در 210 کیلومتری شمال شرق کشورمان در 
امتداد خط جنگ قره باغ  واقع شده که از آغاز 
دورجديد تنش ها تاکنون ده ها راکت خمپاره 
دوطرف به اين منطقه از خاک کشورمان برخورد 

کرده است. همزمان،فرمانده نیروی زمینی 
ارتش از برگزاری موفق رزمايش عاشقان ولايت 
99 با محوريت تیپ 164 متحرک هجومی 
پیرانشهر در مناطق مرزی شمال غرب کشور خبر 
داد. پس از آن که سردارشکارچی، سخنگوی 
ارشد نیروهای مسلح در سخنانی تاکید کرد 
هر ماجراجويی و بی احترامی به خاک ايران با 
پاسخ سنگین و سخت نیروهای نظامی ايران 
مواجه خواهد شد، اعزام گسترده و همه جانبه 
تجهیزات سنگین به مناطق مرزی در شمال 
غرب توسط نیروهای مسلح کشورمان، نشان 
از آن دارد که در آغاز پنجمین هفته از درگیری 

ها در قره باغ، نگاه ايران به اين مناقشه با توجه به 
اعزام تروريست های تکفیری به اين منطقه، به 
شکل قابل توجهی تغییر کــرده اســت. سردار 
محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه نیز  
که برای سومین بار در 20روز گذشته به منظور 
پايش میزان امنیت حاکم بر مناطق مرزی شمال 
غرب کشور، روز جمعه  به منطقه مرزی خداآفرين 
سفر کــرده بود با بیان اين که »آزادی مناطق 
اشغالی قره باغ از ابتدا خواسته ما بوده است و 
از تحقق آن خرسنديم« با هشدار به طرف های 
درگیر گفت: هرگونه ناامنی و تهديد در مرزهای 
ما که موجب آسیب به امنیت و آرامــش روانی 
مردم عزيزمان شود، با اقدام مقابله ای ما مواجه 
خواهد شد و اساساً امنیت مردم و منافع ملی 
کشورمان خط قرمز ماست.از سوی ديگر؛ به 
نوشته روابط عمومی ارتش، رزمايش عاشقان 
ولايت 99 نیروی زمینی ارتش به صورت تک 
شبانه و روزانه با هدف نمايش اقتدار و آمادگی 
رزمی و ارتقای تحرک در منطقه عمومی شمال 
غرب با موفقیت برگزار شد. در اين رزمايش که 
با محوريت تیپ 164 متحرک هجومی نیروی 
زمینی ارتش برگزار شد، يگان های حاضر در 
رزمايش با ساختار جديد نیروی زمینی که تیپ 
های پیاده مکانیزه به تیپ های متحرک هجومی 
تغییر ماهیت داده اند، برای دومین بار در اين 
منطقه توانمندی خود را به نمايش گذاشتند. در 
اين رزمايش تخصصیِ تاکتیکی که مرحله اول 
آن به صورت شبانه برگزار شد، يگان های پیاده، 

مهندسی، پهپاد و گروه 11 توپخانه در رسیدن 
به اهــداف از پیش تعیین شده طی دو مرحله 
شبانه و روزانــه تیپ 164 متحرک هجومی را 
پشتیبانی کردند. در تک روزانه نیز تیپ 164 
متحرک هجومی با اجرای طرح های رزمی به 
اهداف از پیش تعیین شده اين رزمايش دست 
يافت. همزمان کانال اخبار سوريه نوشت: وظیفه 
دفاع از آسمان کشور در مناطق شمال غرب بر 
عهده نیروی هوافضای سپاه پاسداران ايران 
گذاشته شده است. يکی از مهم ترين اهداف 
رزمايش مدافعان آسمان ولايت 99 در واقع 
ايجاد يک پوشش ويژه برای گسیل تجهیزات 
پدافندی به شمال غرب کشور و البته مهم تر 
از همه، ايجاد هماهنگی مجدد میان نیروی 
پدافندی کشور )ازجمله نیروی هوايی( بوده 
است. هر چند تا پیش از اين يک سامانه پدافند 
تور ام1 در منطقه مستقر بود و با شلیک های 
را  متجاوز  پهپاد  تعدادی  شد  موفق  متعدد 
نیروهای  از  ــرای حمايت  ب امــا  منهدم کند 
گسترش يافته کشورمان در اين منطقه که 
شامل لشکر 21 حضرت حمزه ارتش،  لشکر 
25 کربای مازندران و همچنین يگان هايی 
از لشکر 16 قدس گیان است، بايد يک چتر 
حمايتی شکل می گرفت که اعزام واحدهايی 
از سامانه پدافندی سوم خرداد به استعداد 
يک يا دو آتشبار از اهمیت بالايی برخوردار 
است. همچنین سامانه های جنگال نیروی 

هوافضای سپاه در منطقه مستقر شده اند.

بازتاب گسترده انتقاد رهبر انقلاب ازهتک حرمت رئیس جمهور 
سخنان رهبر انقاب در خصوص هتک حرمت مسئولان ارشد نظام، با واکنش هايی از سوی مسئولان و کاربران فضای مجازی همراه شد 

میرزارضا توکلی-موضع صريح و روشن رهبر 
معظم انقاب در انتقاد از توهین و هجمه ها به 
رئیس جمهور و مسئولان کشور تازگی ندارد، 
اواســط تابستان امسال بود که وزير خارجه 
کشورمان برای پاسخ به سوالات نمايندگان 
در صحن علنی مجلس حاضر شد؛ حضوری که 
با جار و جنجال های فراوان و همچنین توهین 
هايی به وزير امورخارجه همراه بود. همین 
موضوع باعث شد چند روز پس از اين ماجرا، 
رهبر انقاب در اولین ديــدار خود با اهالی 
مجلس يازدهم به آن واکنش نشان بدهند: 
»روابط مجلس با دولتمردان بايد مطابق قانون 
و شرع باشد، يعنی سؤال و تفحص به عنوان 
حق مجلس وجــود داشته باشد اما توهین و 
دشنام و نسبتِ بدون علم به دولتمردان به هیچ 
وجه جايز نیست و برخی از اين نسبت ها حرام 
شرعی است.« )22/ تیرماه/99(  ايشان به 
همین مقدار بسنده نکرده و در همان ديدار 
خطاب به نمايندگان، تصريح کردند که نبايد 
به وزيران توهین يا تهمتی زده شود: »نبايد به 
وزرا توهین يا تهمتی زده شود.از برخوردهای 
احساسی و غیرمنطقی پرهیز شــود و بیان 
ديدگاه و نظر مخالف متین، خردمندانه، قوی 

و قابل توجیه باشد.«
مسئله ای که گويا  آن طور  که بايد و شايد مورد 
توجه قرار نگرفت و در همین يکی دو هفته اخیر 
و درحالی که دو سه ماهی بیشتر از بیانات ايشان 
نمی گذشت، برخی  از نمايندگان از اين رويه 
خود دست بر نداشته و از »لعن«و»اعدام« رئیس 
جمهور سخن به میان آورده بودند. اظهارات 
نسنجیده  ای که باعث شد بازهم  رهبر انقاب 
در ديدار اخیر خود با اعضای ستاد ملی مبارزه با 
کرونا، مجدد به آن واکنش نشان دهند: »هتک 
حرمت در میان مــردم حــرام است و نسبت به 
مسئولان بیشتر، به خصوص در میان مسئولان 
بالای کشور. ممکن است انتقاد درستی داشته 
باشید، انتقاد کنید اشکالی ندارد اما انتقاد با 
اهانت و هتک حرمت متفاوت است اين گونه 
رفتارها و هتک حرمت، روش آمريکايی هاست 

که در مناظره ها و کارهای مطبوعاتی، خود را 
در دنیا رسوا کرده اند تا جايی که يک شخصیت 
برجسته سیاسی آن ها می گويد، دنیا با هراس 
و تحقیر به ما نگاه می کند. بايد حرمت رؤسای 
سه قوه و مسئولان کشور که در عرصه خدمت 
رســانــی بــه مــردم هستند، حفظ شـــود.« اين 
سخنان رهبر انقاب  در تقبیح هتک حرمت 
ــراد به خصوص مقامات بلند پايه کشور، با  اف
باواکنش ها و بازتاب های فراوانی همراه شد؛ 
در همین باره سید عباس صالحی وزير فرهنگ 
و ارشاد اسامی با تاکید بر اين که سخنان رهبر 
معظم انقاب اسامی در هتک حرمت رئیس 
جمهوری صراحت و تاکید لازم و روشن را داشت، 
از نمايندگان مجلس و ديگر منتقدان دولت 
خواست »اين هشدار و نهیب« را تا پايان فعالیت 
دولت تدبیر و امید در سال 1400 از ياد نبرند، 
همچنین محمود واعظی رئیس دفتر رئیس 
جمهور در اين باره اظهار کرد: »با توجه به اين 
که متاسفانه فضای توهین و هتک حرمت دولت 
انفعال  و  سکوت  در  رئیس جمهور  شخص  و 
مراجع مسئول در حال باب شدن بود، بیانات 
ايشان بسیار به موقع بود و از رويه شدن اين رفتار 
ناصواب جلوگیری کرد.« در اين میان، مجتبی 
ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت مجلس که 
پیشتر سخن از اعدام روحانی به میان آورده بود، 
پس از اظهارات اخیر رهبر انقاب در صفحه 

توئیتر خود نوشت: »تبعیت از فرامین الهی رهبر 
عزيز و ولی امرم را از اوجب واجبات می دانم 
و تمام آبــرو، هستی و وجود خود را در اطاعت 
اوامرش تقديم می دارم و در چارچوب تکالیف 
قانونی خود و تدابیر معظم له لحظه ای از احقاق 
حقوق مردم شريف غفلت نخواهم کرد.« واکنش 
ذوالنوری  پس از سخنان رهبری در حالی است 
که به گفته خود او پیشتر، رهبر انقاب از تندروی 
های او به طور خصوصی نیز انتقاد کرده بودند؛ 
به نوشته خبر آناين،رئیس کمیسیون امنیت 
ملی مجلس  در مصاحبه ای با  مشرق با اشاره 
به يکی از ديدارهای مسئولان با رهبر معظم 
انقاب گفته بود: »آقا در آن جا به بنده فرمودند 
آقای ذوالنوری آتش توپخانه شما خیلی شديد 
است اين قدر شديد به مصلحت نیست. آقای 
علی لاريجانی رئیس مجلس در آن جا گفت 
که آقای ذوالنوری چون ديگر در سپاه نیستند 
ديگر آن محدوديت ها را ندارند. آقا فرمودند آن 
موقعی که در سپاه بودند هم همین طور بود.« 
اما ذوالنوری تنها نماينده توهین کننده به رئیس 
جمهور نبود و عنابستانی  نماينده سبزوار هم به 
بیانات رهبری واکنش نشان داد. او که  چندی 
پیش در تويیت هايی  در عبارت های عجیبی 
روحانی را »دهان دريده«، »فرومايه« و »وقیح« 
توصیف کرده بود ابتدا در تويیتی ضمن ابراز 
اطاعت از اين فرمايش رهبری  با افزودن قیدی 

به آن نوشت :»رهبرعزيز، سمعاًو طاعتاً امیدواريم 
حسن روحانی هم حرمت جايگاهی که دارد و 
حمايتی که رهبری از اين جايگاه کرده و مجلس 
و مردم را حفظ کند.« عنابستانی  همچنین در 
گفت و گو با برنا، دوبــاره از ادبیات تندی علیه 
روحانی استفاده و در عین حال اقدام به تفسیر 
تذکر صريح رهبر انقاب کــرد! وی در پاسخ 
به برنا که از او پرسید نظرش در باره سخنان 
رهبری چیست؟ گفت: »قطعا توهین به رئیس 
جمهور بد است اما روحانی نازک نارنجی شده 
است! رهبری که مصداق برای اين توهین ها 
تعیین نکرده اند. حرف در مصداق است که چه 
کامی هتک حرمت محسوب می شود يا نمی 
شــود. تويیت خود به روحانی را توهین نمی 
دانم.« اين اظهارات عنابستانی با واکنش تند 
کاربران توئیتری نیز همراه شد؛ کاربری در اين 
باره نوشت: »جناب عنابستانی هنوز برايتان 
سخت است تا بین تبعیت عملی از روش و توصیه 
رهبری و توهین به مقام رياست جمهوری يکی 
را انتخاب کنید. پیروی از ولايت به حرف نیست، 
اجتهادهای فردی سم است.« يا کاربر ديگری 
نوشت: »علی اصغر عنابستانی گفته رهبری 
مصداقی بــرای توهین ها به روحانی تعیین 
نکرده اند. يعنی از ديــد ايشون توهین فقط 
در حد فحش ناموسه و گرنه بقیه اش هرچی 
دلمون خواست می تونیم بگیم و مصداق توهین 
نیست.« کاربری هم نوشت: »مرزهای بصیرت 
ــردن، خب  رو ايــن دوستان رسما جابه جا ک
لااقل اسم انقابی رو از روی خودتون برداريد، 
شماها آبروی هرچی انقابیه رو بردين.« محمد 
در  نیز  مجلس  پیشین  نماينده  وکیلی  علی 
گفت و گو با ايرنا در واکــاوی اين نوع رفتارها 
ــرد: »بــا عنايت به تجربه  و سخن ها اظهار ک
گذشته، به نظر می رسد آقايان سعی می کنند 
با تويیت و مصاحبه و موضع گیری کوتاه مدت، 
ولايتمداری خود را به ظاهر نشان دهند ولی در 
میان مدت مجدد با ژست انقابی گری سعی 
می کنند جلوتر از رهبری حرکت کنند و دوباره 

به بی اخاقی و حرمت شکنی ادامه دهند.« 
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